
òwm.̂PfOC 2021
Fls,

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0809001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 038/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada contratação de empresa para

fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de

Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO
E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43



/2021Pro

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/11/2021 16:19:37

Informações da Pessoa Jurídica:

iRazào Social: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 14.793.347/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegíbilídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



t/2021Proc
FIs.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei rf 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n” 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



1ProcCertidão de Inidôneos09/11/2021 15:25
FIS.
Rub.

TCÒ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de inidòneo

processada!

X

oSeja bem-vindo ao Sistema Inc

Relação de inabilitados Reiacao de it V\. V

Certidão

Q Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNÍAO

CERTIDÃO NECÍAl IVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CP17CNPJ: 14.793.347/0001-43

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data. o (a) requerente acima

idcntificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta eettidão os responsáveis ainda nào notificados

do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:25:39 do dia 09/11/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

1/2
hltps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:HGIU091121152539&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...



Certidão de Inidôneos09/11/2021 15:25

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de ínidòr

processada!

X

oSeja bem-vincio ao SisteiTia Inê

Relação de inaDilirados”^. Reiaçao de

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Fazer download

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

●“r-

2/2*https://contas:tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:;:NO;3.6:P6_COD_CONTRO LE:HGIU091121152539&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ.,.



Ü^l
PfOCCertidão de Inidõneos09/11/2021 15;24 Xa

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de inidôneo

processada! ^

X

Seja bem-vindo-ao Sistema iric

lacac- cie inabilitados Relacâo de

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES IMDÔNEOS

(Válida somenle com a apresentação do CF^F)

Nome completo: LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF/CNP.1: 963.930.763-72

O Tribunal de Contas da liniào CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identificado(a) NÂO CONSTA da relação de responsáveis inidõneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Or«anica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notiUcados

do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposiçào de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

1/2
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:MRT9091121152356&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg...



Certidão de Inidôneos09/11/2021 15:24

TCÈr TRIBUtUAL OE COIMTAS DA UNIAO

Certidão negativa de inidòne

processada!
obem-vindo ao Sisíema !nc

Reiacac cJe .

Codigo cie controle dacerudão: MKiyuvi \J.\ loiSDO

a d o 5

Atenvào; qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

2/2
hUps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=l660:6:::NO;3,6:P6_COD_CONTROLE:MRT9091121152356&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg„.



mProc
FIs.
Rub.

iíSiiCi
/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade■<»

'V

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2021 às 15:27) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 14.793.347/0001-43.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
618A.BD8A.AE8A.7442 no seguinte endereço: https.//www.cn| ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

1

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 09/11/2021 as 15:27:22



Proc
FIs.

●X*
VVT,y., uú:

r.
# vA Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2021 às 15:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 963.930.763-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hítpV/diyulgacandçontas tse.jus,b.r/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
618A.BEAC.826A.A732 no seguinte endereço; https://www.cni ius.br/improbidade_adin/aut8nticar certidão.ohp

V

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 09/11/2021 as 15:32:12



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
09/11/2021 15:33 Detalhar

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 14793347000143

LIMPAR

Data da consulta: 09/11/2021 14:37:20

Data da última atualização: 09/11/2021 12:00:03

ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

3D
O

ro

WWW portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=14793347000143&colunasSelecionadas=linkDelalhamento%2Ccpf... 1/1



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidòneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
09/11/2021 15:34 Detalhai

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 96393076372

LIMPAR

Data da consulta: 09/11/2021 14:37:20

Data da última atualização: 09/11/2021 12:00:03

ÕRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DASANÇAO QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado

33 33 -a
=  5

D

ro

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=96393076372&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



^menlo da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^EP) - Portal da transparência
09/11/2021 15:36 Dt

FILTROS APLICADOS;

CPF / CNPJ: 14793347000143

LIMPAR

Data da consulta: 09/11/2021 14:36:21

Data da última atualização: 08/11/2021 18:00:04

inIciodavigIncia da
sançAo

FIMOA VIGÊNCIA DA

sançAo
ÓKGÃO/ENTIOADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=14793347000143&co[unasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



ymento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^lEP) - Portal da transparência
Dt09/11/2021 15:35

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ; 96393076372

LIMPAR

Data da consulta: 09/11/2021 14:36:21

Data da última atualização: 08/11/2021 18:00:04

ÓKGÃO/ENriOAIlE

SANCIONADORA

FIM DA VIGtNCIA DA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TICO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADECNPJ/CPF 00 SANCIONADO HOME 00 SANCIONADO UFDO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

33 Tj -a

S  o

O

>
fO
o
ro

www.por1altransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=96393076372&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp... 1/1



09/11/2021 15;38 Empresa Fácil Maranhão

/
CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



21PfOC
FIs.

09/11/2021 15:38 Empresa Fácil Maranhão Rut).

2/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



09/11/2021 15:38 Empresa Fácil Maranhão

i NIRE (Sede)

i 21200768546

CNPJ

14.793.347/0001-43
Data de Ato

Constitutivo

22/12/2011

Inicio de AtiVídáde

22/12/2011

Endereço Completo

Rua Piauí, N° 649, Centro - Imperatriz/MA - CEP 65901-600

Objeto Social

- Comércio varejista de livros (47.61-0-01); - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares (46.37-1-04); -

Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral (46.39-7-01); - Comércio atacadista de artigos de armarinho
(46.41-9-03); - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (46.42-
7-02); - Comércio atacadista de calçados (46.43-5-01); - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
(46.43-5-02); - Comércio atacadista de cosméticos  e produtos de perfumaria (46.46-0-01); - Comércio atacadista de

produtos de higiene pessoal (46.46-0-02); ● Comércio atacadista de ariigos de escritório e de papelaria (46.47-8-01);

- Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (46.47-8-02); - Comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservação domiciliar (46.49-4-08); - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de

uso pessoal e doméstico, tais como artigos de cutelaría, artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana, borracha,
plástico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas domésticas,

escovas, vassouras, cabides, brinquedos de qualquer material, inclusive eletrônicos, instrumentos musicais, artigos

para caça, pesca e camping, artigos de óptica, artigos descartáveis em geral (copos, talheres, guardanapos,
embalagens para alimentos preparados e outros similares) (46.49-4-99); - Comércio atacadista de equipamentos de

informática (46.51-6-01); - Comércio atacadista de suprimentos para informática (46.51-6-02); - Comércio atacadista

de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação (46.52-4-00); - Comércio atacadista de

máquinas e equipamentos, suas partes e peças, tais como, motores e transformadores elétricos, sistemas para

controle de incêndio, instrumentos e equipamentos de medida, robots, equipamentos de ginástica e condicionamento

físico (46.69-9-99); - Comércio varejista de mercadorias em gerai, com predominância de produtos alimenticios ?

supermercados (47.11-3-02); - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes (47,21-1-04);  - Comércio

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (47.51-2-01); - Comércio varejista

especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (47.52-1-00); - Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video (47.53-9-00); - Comércio varejista de móveis (47.54-7-01); -

Comércio varejista de artigos de iluminação (47.54-7-03); - Comercio varejista de artigos de armarinho (47.55-5-02);

- Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (47.55-5-03); - Comércio varejista de outros artigos de uso

pessoal e doméstico, tais como artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana, borracha, plástico, metal, madeira,

vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas domésticas, escovas, vassouras,

cabides, artigos de cutelaria, toldos e similares, papel de parede e similares, sistema de segurança residencial

(47.59-8-99); - Comércio varejista de artigos de papelaria (47.61-0-03); - Comércio varejista de brinquedos  e artigos
recreativos (47.63-6-01); - Comércio varejista de artigos esportivos (47.63-6-02); - Comércio varejista de cosméticos,

produtos de perfumaria e de higiene pessoal (47.72-5-00); - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

(47.81-4-00); - Comércio varejista de calçados (47.82-2-01); - Comércio varejista de artigos de viagem (47.82-2-02); -

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários (47.89-0-05); - Limpeza em prédios e em domicílios

(81.21-4-00); - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (85.99-6-04); - Comércio varejista de

artigos médicos e ortopédicos (4773-3/00); - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso
odonto médico hospitalar, suas partes e peças (4664-8/00); - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem

manipulação de fórmulas (4771-7/01); - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
hospitalar e de laboratórios (4645-1/01); - Impressão de material para uso publicitário (1813-0/01); - Impressão de

material para outros usos, tais como a impressão, sob contraio, de impressos para usos diversos (cardápios, cartões

de apresentação e de mensagens, diplomas, convites, etc.) (1813-0/99).

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

ME (Microempresa)
Capital Social

R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Capital Integralizado
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Dados do Sócio

Término do

mandato

Indeterminado

AdministradorEspécie de
sócio

Sócio

Participação no

capitai
R$ 1.400,00

CPF/CNPJNome

GABRIELLA DA SILVA 369.704.218-13

E SILVA

S

Término do

mandato

Indeterminado

AdministradorEspécie de
sócio

Sócio

Participação no

capital
R$ 138,600,00

CPF/CNPJ

LINDOMAR PIRES DE 963,930.763-72

SOUSA

Nome
S

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



|A
Í021

P(0'
fls.09/11/2021 15:38 Empresa Fácil Maranhão
m-

] Dados do Administrador

I Nome
i GABRIELLA DA SILVA E SILVA

CPF Término do mandato

Indeterminado369.704.218-13

! Nome

I LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF Término do mandato

Indeterminado963.930.763-72

! Último Arquivamento Situaçao
ATIVA

Data Número

20210594616

Ato/eventos

223 / 223 - BALANÇO
Status

SEM STATUS
30/04/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22/07/2021, às 11:49:03 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br. com o código NCG2NBUM.

MAC2101369440

Lilisn Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

Ú
<

0/.í8«
íV

4/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Proc
09/11/2021 15:40 Empresa Fácil Maranhão Fls.

m.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200768546

CNPJ 14.793.347/0001-43

Endereço Completo Piauí, N° 649, xxxxx, Centro - Imperatriz/MA - CEP 65901-600
--i

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoAto Número Data

30/04/2021

20/07/2020

06/05/2019

11/12/2018

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

20210594616

20200481584

20190328711

20180957783

223

223

! 223

002

11/12/201820180957783002

10/05/2018

27/10/2017

20180372726

20171225040

223

002

10/08/201720170431924002

07/03/2017

14/11/2016

28/08/2015

20170253414

20160692199

20151216002

223

i 223

I 002

22/12/201120110833546315

CONTRATO22/12/2011

[  Esta-certidãoToLemitida-auton^Uicamente em-22/Q7/2024T-ás44;50m)-(4wi:áno-d&-Brasilia).— J

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
X3V29HA3.

21200768546090

MAC2101369540

Lihan THeresa Rodnoues Mendonça

Secretano(a) Geral

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certldao



/2021
09/11/2021 15:44 Confirmação da Autenticidade de Certidões

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Código de Controle: 8C08.0A27.C1A6.4FB6

Data da Emissão: 19/07/2021

Hora da Emissão: 08:42:06

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 19/07/2021, com validade até 15/01 /2022.

;ide/Vo:‘ert'daoiíiterOf í/sen/ic’in3 r

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos-receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Aulenticidade/Confirmar



Rut).r

Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1,1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador,

Inscrição: 14.793.347/0001-43
Razão social: L PIRES DÊ SOUSA COMERCIO E ÊMPREEDIMENTOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

24/10/2021

05/10/2021

16/09/2021

,^8/0í/2021

24/10/2021 a 22/11/2021

05/10/2021 a 03/11/2021

16/09/2021 a 15/10/2021

2021102402392727549692

2021100502455498741442

2021091602383100113950

28/08/2021 a 26/09/2021 2021082802374616088720

09/08/2021 09/08/2021 a 07/09/2021

22/04/2021 a 19/08/2021

2021080902243632136409

2021042202241054005302

2021040302285384863779

2021031502184102212809

2021022403071242923303

22/04/2021

03/04/2021 03/04/2021 a 02/05/2021

15/03/2021 15/03/2021 a 13/04/2021

24/02/2021 24/02/2021 a 25/03/2021

05/02/2021 05/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

29/12/2020 a 27/01/2021

10/12/2020 a 08/01/2021

21/11/2020 a 20/12/2020

2021020503061047822855

2021011709225693432086

2020122905571294085297

2020121004342037883936

2020112103192015630981

2020110202132840628751

2020101404592808650281

2020092503411545122103

17/01/2021

29/12/2020

10/12/2020

21/11/2020

02/11/2020 02/11/2020 a 01/12/2020

14/10/2020 a 12/11/202014/10/2020

25/09/2020 25/09/2020 a 24/10/2020

202009050447232585223605/09/2020 a 04/10/202005/09/2020

202008170503208428401317/08/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

202007290442021516166629/07/2020 a 27/08/202029/07/2020

202007090909196701119109/07/2020 a 07/08/202009/07/2020

202003210544124990877421/03/2020 a 18/07/2020

01/03/2020 a 28/06/2020

21/03/2020

202003010318284836923601/03/2020

2020021103114433890597

2020012303513040720209

2020010404223577199163

11/02/2020

23/01/2020

11/02/2020 a 11/03/2020

23/01/2020 a 21/02/2020

04/01/2020 a 02/02/202004/01/2020

201912150410259580854715/12/2019 a 13/01/202015/12/2019

201911240448412702918324/11/2019 a 23/12/201924/11/2019
1  -

Resultado da consulta em 09/11/2021 15:46:48

Voltar



1
Proc
Fls.
m.

PODER JUDICIÁRIO
’3'"ICA DC TPAEAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. (MATRIZ E

FILIAIS}

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Certidão n°: 21522632/2021

Expedição: 08/07/2021, ás 14:25:30
Validade: 03/01/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que L. pires de soüsa comercio e empreedimentos ltda.

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.793.347/0001-43,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

D.'.v i



,021Proc
Fls-09/11/2021 15:52 Certidão Negativa de Débito :::
Rub

CütUíMu ÍI^MU'4é ifyf 0

^ 4-u-m^íiài-

Resultado da Validaçao da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão; 181732/21

Data de Validade: 06/11/2021 09:05:49

Data de Emissão: 09/07/2021 09:05:49

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNPJ: 14793347000143

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

I

●1

1/1sistemas.sefaz-ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



09/11/2021 15:54 ::: Certidão Negativa de Débito ;;;

C^iU*Jdk^ à'i=íf^ií‘/il Oésm^iã M-áià
^ «'●OaOiÉíi

Resultado da Validação da Certidão NegativaDívidaAtiva de Ofvida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDAI

N° da Certidão: 064872/21

Data de Validade: 11/01/2022

Data de Emissão: 13/09/2021 10:47:29

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNPJ: 14793347000143
Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

9

*

1/1sistemas.sefaz-ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/vaiidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



21
Procl
F!5-
Rub.

CERTIFICADO
i

PREFEITURA DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, N®750, Centro - Imperatriz (MA)
CNPJ: 06.158.455/0001-16

t0202t00«035744t-

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000990522021

Data de expedição: 05/09/2021 16:31:39

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte L PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA que possui  o CNPJ
14.793.347/0001-43 abaixo qualificado, encontra-se em situação regular
perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos
referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a
presente data.
Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente
comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 14.793.347/0001-43

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA

Endereço: RUA PIAUÍ
Número: 649

Município: IMPERATRIZ

Bairro: Centro
Estado: MA

Data de início de atividade:
22/12/2011

Regime tributário:
SIMPLES NACIONAL

Código de validação: 72922ACEB44473F3A31CCF53AA0960BC
Data de validade da certidão: 04/11/2021
Finaiidade: -



02109/11/2021 16:00 CAEMA

LOJA VIRTUAL

ba ̂  ̂ caema
i-iir- -H BÉH

Faça 0 download do
Adobe Reãder13< VOLTAR PARA O MEWU DE INFORMAÇÕES

OSair

Validar Certidão Ncyatíva de Débito

Informe o número da autenticação eletrônica e a matrícula do imóvel.

Matrícula do Imóvel*:Número da Autenticação Eletrônica*:

S8J220211029

Aviso

* campos obrigatórios
Certidão negativa de débito válida.

OK

□
Teie Atendimento

0800 701 0195
(98) 3219 5062

Ouvidoria FacebookLojas de
Atendimento

Presencial

CC- Mãliti-: lo.'n’S --S i>: .. ●-

\

1/1
gsan.caema,ma.gov.br:8080/gsan/validarCertidaoNegativaDebitoPortalCaemaAction,do?ma{ricuialmovel=6313272&numeroAutenticacao=S8J22...



Proc
09/11/2021 16:02 Empresa Fácil Maranhão FIs.

Rub,

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210594616
● DATA DO PROTOCOLO: 30/04/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21200768546

. ARQUIVAMENTO: 20210594616

● EMPRESA: L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Balanço (httpsr/Awww.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA0MzAxMzQ4NTJfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDM2NTEwLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2-

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100436510


